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Informacje dla firm zewnętrznych dotyczące bezpieczeństwa i środowiska 
naturalnego 

 

 

1. Doręczenie, zapoznanie się, podpis 

Po otrzymaniu niniejszych kart informacyjnych, kierownicy zespołów w każdej z adresowanych 

firm mają obowiązek przeczytać je i objaśnić swoim pracownikom, a następnie uzyskać ich 

podpis. Dopiero po tym pracownicy mogą zacząć pracę. Listę z podpisami należy przekazać 

wyznaczonej przez nas osobie do kontaktu, która następnie dostarczy kopię operatorowi 

maszyn BEB. 

 

Podwykonawcy powinni zostać przeszkoleni przez zleceniodawcę. Dowody na odbycie 

takiego szkolenia należy przesłać do BEB. 

 

Uwaga: po przeszkoleniu przy bramie przedstawiciele firm zewnętrznych powinni codziennie 

zameldować się przy bramie oraz wymeldować po zakończeniu pracy! 

 

2. Bezpieczeństwo i higiena pracy oraz ochrona środowiska 

W naszym przedsiębiorstwie kładziemy ogromny nacisk na bezpieczeństwo i higienę pracy oraz 

ochronę środowiska. Zawsze staramy się zapobiegać wypadkom oraz incydentom związanym 

ze środowiskiem, tworzymy bezpieczne maszyny oraz urządzenia zabezpieczając, a także 

wymagamy od naszych pracowników świadomego dbania o bezpieczeństwo i środowisko oraz 

profesjonalnego podejścia do pracy. 

 

Wymagamy jako dyrekcja, aby także Państwo przestrzegali przepisów i dzięki temu chronili 

przed wypadkami siebie i innych naszych współpracowników w zakładzie. Wskazówki 

porządkowe dotyczące bezpieczeństwa oraz ochrony środowiska obowiązują wszystkie osoby 

pracujące na terenie naszego zakładu. 

 

O każdym wypadku / drobnym zranieniu / niedoszłym wypadku lub incydencie związanym ze 

środowiskiem należy poinformować ustnie wyznaczoną przez nas osobę do kontaktu, która 

natychmiast przekaże te informacje swoim przełożonym.  

 

Incydent należy odnotować pisemnie w udostępnionym przez dział BHP formularzu 

zgłoszeniowym dla monterów/rzemieślników zewnętrznych lub w formularzu zgłoszenia 

niedoszłego wypadku, a następnie przekazać wypełniony formularz do działu BHP. W 

przypadku incydentu związanego ze środowiskiem należy wypełnić formularz zgłaszający taki 

incydent i przekazać go pełnomocnikowi ds. ochrony środowiska. 
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Jeśli dojdzie do wypadku, należy powiadomić osobę wyznaczoną do kontaktu oraz udzielić 

pierwszej pomocy. Wszyscy pracownicy BEB są przeszkoleni w zakresie pierwszej pomocy. 

Dalsze informacje na temat osób do kontaktu i łańcuchów zgłoszeń można znaleźć w 

podręczniku z instrukcjami bezpieczeństwa. 

 

Dział BHP otrzymuje oryginał zgłoszenia wypadku. 

 

W razie zagrożenia wzajemnego, wyznaczona osoba do kontaktu posiada kompetencje do 

wydawania poleceń (zgodnie z zarządzeniem 1 § 6 DGUV – niemieckiego ustawowego 

ubezpieczenia wypadkowego).  

 

3. Środki ochrony indywidualnej 

Należy zadbać o to, aby firma udostępniła niezbędne środki ochrony indywidualnej do 

wykonywania określonych prac (np. osłony twarzy, okulary ochronne, rękawice, nauszniki, 

maski, obuwie, kaski itp.). Należy korzystać w odpowiednim czasie ze stosownego lub 

wymaganego wyposażenia i sprzętu ochronnego, zgodnie z wytycznymi aktualnie obowiązującej 

niemieckiej ustawy o BHP (ArbSchG z dn. 7.08.1996).  

 

Na terenie zakładu obowiązuje ogólny nakaz noszenia ochronnego obuwia, gogli, kasków 

i kamizelek ostrzegawczych.  

 

Wyjątki:  

• ze środków ochrony indywidualnej można zrezygnować w przestrzeniach biurowych i 

socjalnych, a także na drodze prowadzącej bezpośrednio do tychże pomieszczeń.  

• Podczas wykonywania prac w wysokiej temperaturze, jak np. spawanie, cięcie termiczne 

i mechaniczne itp., pod żadnym pozorem nie należy nosić kamizelek ostrzegawczych! 

 

4. Porządek i czystość 

Porządek i czystość to podstawa bezpiecznej pracy, dlatego na całym terenie zakładu kładziemy 

szczególny nacisk na te właśnie aspekty. 

 

Zanim pracownicy firmy zewnętrznej opuszczą teren zakładu, należy powiadomić o tym osobę z 

BEB wyznaczoną do kontaktu.  

 

5. Pobyt na terenie zakładu 

Pobyt na terenie zakładu możliwy jest tylko w celu wykonania zamówionej usługi / zadania i tylko 

w uzgodnionych godzinach pracy. Po wykonaniu usługi / zadania należy natychmiast opuścić 

teren zakładu. Przyprowadzanie osób trzecich, które nie mają żadnego związku ze 

zleceniobiorcą lub usługą / zadaniem, jest zabronione.  
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6. Parkowanie 

Pojazd należy pozostawić na wyznaczonym parkingu. Jeśli zaistnieje pilna konieczność 

przemieszczenia się pojazdem po terenie zakładu, np. w celu załadowania lub wyładowania 

materiałów i narzędzi, należy przestrzegać dopuszczalnej prędkości 20 km/h oraz przepisów 

kodeksu drogowego. Ładowarki kołowe i wózki widłowe mają absolutne pierwszeństwo w ruchu 

na terenie zakładu. Po rozładunku należy odstawić pojazd na oficjalny parking. Nie wolno 

blokować tras przejazdowych. W szczególnych przypadkach można uzyskać pozwolenie na 

dłuższy, ograniczony czasowo pobyt na terenie zakładu. Takie pozwolenie należy umieścić w 

pojeździe w widocznym miejscu. Przed wjazdem na teren zakładu należy zgłosić się do 

Sterownia. 

 

Parkowanie dozwolone jest wyłącznie w wydzielonych i oznaczonych miejscach. 

O pozwolenie na ewentualne odstępstwa od tej reguły należy spytać najpierw osobę z 

BEB wyznaczoną do kontaktu. 

 

Ogólny zakaz parkowania obowiązuje na obszarach przed drzwiami, bramami, windami, 

wjazdami oraz na obszarach wyłączonych z ruchu. W sytuacjach awaryjnych (np. w przypadku 

wezwania straży pożarnej, karetki pogotowia czy ewakuacji budynku) umożliwia to 

zastosowanie odpowiednich działań. 

 

7. Uruchomienie / wyłączenie z eksploatacji / dopuszczenie urządzeń do eksploatacji 

Praca na urządzeniach możliwa jest wyłącznie po uzyskaniu pozwolenia od odpowiedzialnej 

osoby wyznaczonej do kontaktu. 

Próbne korzystanie z urządzeń i maszyn może odbywać się wyłącznie w obecności pracownika 

wyznaczonego przez odpowiedzialnego operatora. 

 

Generalnie nie należy samodzielnie ingerować w pracę uruchomionych maszyn bez 

wcześniejszego pozwolenia.  

 

Wgląd w odpowiednie przepisy obowiązującej ustawy o BHP jest możliwy na żądanie u osoby 

wyznaczonej do kontaktu.  

 

8. Sprzęt roboczy 

Należy korzystać wyłącznie z takiego sprzętu roboczego, który nie stwarza ryzyka wypadku i 

który jest zgodny z właściwymi wymogami obowiązujących przepisów (§ 4 BetrSichV – 

niemieckich przepisów dotyczących bezpieczeństwa przemysłowego). 

 

Jeśli elementy rusztowań, deski itp. udostępniane są przez firmę BEB tytułem użyczenia, można 

korzystać wyłącznie z materiałów sprawdzonych i oznaczonych  

 



 

Strona 4 z 8 

Rusztowania należy oznaczać formularzem odbioru; muszą być dopuszczone do użytku. 

Modyfikacji przy gotowych rusztowaniach może dokonywać tylko producent. 

 

8.1 Ruchome urządzenia elektryczne 

Ruchome urządzenia elektryczne należy dobierać stosownie do warunków 

miejscowych. Należy korzystać z nich w taki sposób, aby wyeliminować zagrożenie 

podczas prawidłowej eksploatacji, zgodnej z przeznaczeniem. 

 

Ruchome urządzenia elektryczne należy regularnie sprawdzać, a dowód takiej kontroli należy 

umieścić na urządzeniu. 

 

Nie należy korzystać z uszkodzonych urządzeń elektrycznych. Takie urządzenia należy 

zabezpieczyć w celu oznakowania lub przywrócenia do eksploatacji. Naprawy urządzeń lub 

instalacji elektrycznych przez firmy zewnętrzne należy wcześniej uzgodnić z osobą z BEB 

wyznaczoną do kontaktu. 

 

Z urządzeń należy korzystać tylko w połączeniu z bezpiecznikiem odcinającym dopływ prądu 

(bezpiecznikiem różnicowoprądowym / bezpiecznikiem kablowym). 

 

Uzyskanie od firmy tego sprzętu leży po Państwa stronie. 

Należy przeprowadzać obowiązkowe przeglądy urządzeń w wyznaczonych terminach! 

 

9. Ruch ładowarek kołowych 

Ładowarki kołowe mają absolutne pierwszeństwo w ruchu na terenie zakładu. Tylko 

wykwalifikowani pracownicy BEB mogą prowadzić i obsługiwać ładowarki kołowe.  

 

10. Wózki podnośnikowe / urządzenia dźwigowe / podnośniki samojezdne / windy 

Wózki podnośnikowe i urządzenia dźwigowe mogą być obsługiwane tylko przez osoby 

posiadające ważne uprawnienia do kierowania tymi pojazdami, po uzgodnieniu z 

odpowiedzialną osobą z BEB wyznaczoną do kontaktu, po uzyskaniu niezbędnych instrukcji i 

pisemnego potwierdzenia. 

(Patrz: instrukcja obsługi „wózki podnośnikowe” wg zarządzenia 68 DGUV, niemieckiego 

ustawowego ubezpieczenia wypadkowego) 

 

Osoby obsługujące podnośniki samojezdne muszą wcześniej przedłożyć osobie wyznaczonej do 

kontaktu uprawnienia do kierowania i obsługi takich podnośników (zgodnie z zapisem 308-008 

DGUV – niemieckiego ustawowego ubezpieczenia wypadkowego – dotyczącym wykształcenia 

operatorów podnośników samojezdnych oraz zlecania prac tym operatorom). Należy także 

przeprowadzić szkolenie na konkretnym sprzęcie roboczym i udokumentować ten fakt. 

 

→ Podczas obsługi wind należy uważać, aby nie przekroczyć maksymalnego udźwigu.  
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→ Transportowany ładunek powinno się umieszczać pośrodku kosza windy. Substancje 

niebezpieczne nie mogą być przewożone windami w tym samym czasie, co ludzie.   

 

→ Sztaplarki i wózki paletowe należy transportować z całkowicie opuszczonymi widłami. W 

wózkach podnośnikowych należy zaciągać hamulec ręczny.  

 

→ Podczas pożaru nie należy korzystać z windy. 

 

→ W razie zagrożenia w kabinie windy obok stanowiska sterowania należy użyć przycisku 

zatrzymania awaryjnego. 

 

Personel BEB powinien przeszkolić także pracowników obsługujących ręczne wózki 

podnośnikowe, które nie podlegają przepisowi 308-001 DGUV (niemieckiego ustawowego 

ubezpieczenia wypadkowego) dotyczącemu wykształcenia operatorów wózków podnośnikowych 

z siedziskiem lub podestem, oraz udokumentować to szkolenie. 

 

11. Wstęp do rozdzielni elektrycznych 

Osoby nieuprawnione mają zakaz wstępu do rozdzielni elektrycznych – ryzyko utraty 

życia! 

Po wyjściu z rozdzielni elektrycznej należy zamknąć drzwi. 

 

12. Zakaz palenia papierosów i fajek  

Na całym terenie naszego zakładu obowiązuje bezwzględny zakaz palenia. Palenie 

dozwolone jest wyłącznie w specjalnie wyznaczonych miejscach. Są one oznakowane 

w następujący sposób: czerwony symbol na ścianie lub na podłodze, w pobliżu dużej 

popielniczki (i niebieskiej tablicy informacyjnej). 

 

13. Zakaz noszenia biżuterii 

Na przemysłowych obszarach zakładu pracowników obowiązuje ogólny zakaz noszenia biżuterii, 

jeśli obsługują oni maszyny / urządzenia. 

 

14. Pozwolenie na prowadzenie prac niebezpiecznych pożarowo 

Spawanie, cięcie termiczne i mechaniczne, lutowanie, roztapianie i podobne prace w zakładzie 

wymagają pisemnego pozwolenia wystawionego przez odpowiedzialną osobę do kontaktu, 

dostępnego do wglądu na żądanie. 

 

15. Pozwolenie na wstęp 

Do prac w zbiornikach, kadziach, rozwłókniaczach, rurach, kanałach itp. niezbędne jest pisemne 

pozwolenie na wstęp. 
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Pozwolenie to, wydawane przez odpowiedzialną osobę wyznaczoną do kontaktu, należy 

udostępnić do wglądu na żądanie. 

 

15.1 Środki chroniące przed upadkiem 

Jeśli z powodu lokalnych warunków nie można zastosować technicznych środków ochrony 

przed upadkiem, należy korzystać ze środków ochrony indywidualnej. 

 

Po Państwa stronie leży zadbanie o to, aby stosowane środki ochrony były odpowiednio 

sprawdzone i używane zgodnie z przeznaczeniem. 

 

Prace można wykonywać tylko po odbyciu obowiązującego szkolenia na temat korzystania ze 

środków ochrony indywidualnej przed upadkiem.  

 

Firma, której zlecono prace, musi przed ich rozpoczęciem dostarczyć dowód na odbycie tego 

szkolenia wraz z przewidzianą procedurą udzielania pomocy na wysokościach. 

 

16. Ochrona przeciwpożarowa 

W razie pożaru (także tlącego się ognia) należy natychmiast zadzwonić pod numer alarmowy 

0-112, ewentualnie użyć najbliższego sygnalizatora pożarowego i powiadomić odpowiedzialną 

osobę wyznaczoną do kontaktu. 

 

Numery alarmowe są wyszczególnione na liście telefonów alarmowych BEB. Lista ta znajduje 

się przy bramie. 

Nie należy blokować dostępu do urządzeń gaśniczych i dróg ewakuacyjnych. Tablice 

informacyjne dotyczące ewakuacji i działań ratunkowych wiszą w każdym dziale. 

 

16.1 Linie instalacji przeciwpożarowej 

Na czas prac przy liniach instalacji przeciwpożarowej, jeśli w rozdzielnicach, centrali 

energetycznej, budynkach biurowych i wszystkich pozostałych miejscach wyposażonych w 

czujniki dymu powstaje dym lub pył, linię dozorową należy odłączyć od centrali 

przeciwpożarowej za pośrednictwem odpowiedniego formularza.  

 

Odpowiedzialny za instalację operator z Sterownia odłączy linię, a po zakończeniu prac 

ponownie ją uzbroi.  

 

17. Pierwsza pomoc 

Poszczególne obszary robocze zakładu wyposażone są w apteczki. Skorzystanie z 

apteczki należy zgłosić jako drobne zranienie odpowiedzialnej osobie wyznaczonej do 

kontaktu. 
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18. Zakaz spożywania alkoholu / środków odurzających i pracy w stanie nietrzeźwym  

Na całym terenie zakładu obowiązuje całkowity zakaz spożywania alkoholu i środków 

odurzających, a także zakaz pracy w stanie nietrzeźwym. Osoby spoza firmy, co do których 

istnieje podejrzenie, że są pod wpływem alkoholu lub środków odurzających, bądź które nie 

wyrażają zgody na wykonanie testu na obecność alkoholu lub środków odurzających w 

organizmie, będą natychmiast wydalane z terenu zakładu. 

 

19. Odpady  

Podstawowa zasada: należy zapobiegać powstawaniu odpadów, ograniczać ich ilość, 

utylizować i usuwać zgodnie z przepisami. 

 

Odpady segregujemy zgodnie z zakładową polityką gospodarki odpadami, według wskazówek 

umieszczonych na kolorowych pojemnikach. 

 

20. Ścieki 

Substancje zagrażające środowisku wodnemu nie mogą przedostawać się do wód 

powierzchniowych. 

Każdy incydent / niedoszły incydent należy natychmiast zgłaszać odpowiedzialnej osobie 

wyznaczonej do kontaktu. 

 

21. Postępowanie z substancjami niebezpiecznymi 

Odpowiednie obchodzenie się z substancjami niebezpiecznymi to warunek niezbędny do 

zapobiegania wypadkom i szkodom dla środowiska. 

 

Należy stosować się do instrukcji postępowania z substancjami niebezpiecznymi zawartych w 

GefStoffV (rozporządzeniu o substancjach niebezpiecznych). Należy przestrzegać wytycznych 

umieszczonych na kartach charakterystyki.  

 

Jeśli przedstawiciele firmy zewnętrznej wnoszą na teren zakładu dodatkowe substancje 

niebezpieczne, należy zgłosić ten fakt osobie wyznaczonej do kontaktu, przygotować kartę 

charakterystyki oraz udostępnić na miejscu instrukcję postępowania. 

 

Zwracamy uwagę, że obowiązki rozładunkowe (wg § 23 a rozporządzenia o transporcie 

materiałów niebezpiecznych GGVSEB) i ewentualne obowiązki załadunkowe (wg § 21 

GGVSEB) leżą po stronie dostawcy! 

 

22. Zakaz korzystania z telefonu podczas prowadzenia pojazdów 

Obowiązuje zakaz korzystania z telefonu podczas prowadzenia i obsługi np. ładowarek 

kołowych, wózków podnośnikowych, rowerów, urządzeń dźwigowych, podnośników 

samojezdnych itp. 
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23. Obowiązki ubezpieczonych według przepisu 1 niemieckiego ustawowego 

ubezpieczenia wypadkowego (DGUV, Vorschrift 1)  

§ 16 Szczególne zadania pomocnicze  

Należy bezzwłocznie zgłaszać osobie wyznaczonej do kontaktu wszystkie stwierdzone, 

bezpośrednie, znaczące zagrożenia dla bezpieczeństwa i zdrowia, a także każdy defekt w 

systemach i urządzeniach zabezpieczających.  

 

§ 17 Korzystanie z urządzeń, sprzętu roboczego i materiałów 

Z urządzeń, sprzętu roboczego i materiałów oraz systemów bezpieczeństwa należy korzystać 

zgodnie z przeznaczeniem, w ramach wykonywania przydzielonych zadań. 

 

§ 18 Zakaz wstępu i przebywania 

Przebywanie w miejscach niebezpiecznych dozwolone jest tylko w ramach wykonywania 

przydzielonych zadań. 

 

24. Zabezpieczenie ładunku 

Obowiązują ustawowe przepisy niemieckiego kodeksu drogowego (STVO) i handlowego (HGB).  

 

- Każdy ładunek należy przed wysyłką odpowiednio zabezpieczyć; także ładunki 

drobnicowe. 

- Kierowcy pojazdów powinni wykonywać polecenia personelu ładującego dotyczące 

zabezpieczenia ładunku. 

- Za bezpieczeństwo operacyjne pojazdu (w tym rozłożenie obciążeń) odpowiadają 

kierowcy. 

- Kierowcy powinni sprawdzać zabezpieczenie ładunku w określonych odstępach 

czasowych, a w razie potrzeby korygować je. 

- Kierowcy mają obowiązek przestrzegania zaleceń dotyczących bezpieczeństwa i 

środowiska, adresowanych do firm zewnętrznych (m.in. obowiązek noszenia obuwia 

ochronnego, kamizelek ostrzegawczych itd.) 

- Należy stosować tylko technicznie sprawne i dopuszczone środki zabezpieczania 

ładunków (np. pasy mocujące). 

 

25. Obowiązek dochowania tajemnicy 

Wiedzę uzyskaną poprzez wgląd w firmowe dokumenty, procesy technologiczne i czynności 

operacyjne należy traktować jako poufną. Sporządzanie kopii, zdjęć, nagrań, szkiców itp. 

wymaga wyraźnego pozwolenia osoby wyznaczonej do kontaktu. 

 

 
Stan: 20.07.2020 


